
Апатин, 09. август  2024. године БРОЈ 23

170.

	 На основу члана 28. став 2., члана 32. 
став 6., члана 44. став 1.  Закона о црквама 
и верским заједницама (‘’Службени гласник 
РС’’, број 36/2006) члана 10. Правилника о 
ближим критеријумима, начину и поступку 
доделе средстава црквама и верских 
заједницама из буџета општине Апатин 
(“Службени лист општине Апатин” бр. 
2/2017), Општинско веће општине Апатин 
на 3. седници, одржаној дана 9. августа 
2024. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА 

ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
АПАТИН ЗА 2024. ГОДИНУ

I

       УСВАЈА СЕ предлог   Комисије за 
спровођење конкурса за доделу средстава 
црквама и верским заједницама у складу са 
обезбеђеним средствима у буџету општине 
Апатин за 2024. годину:

	 1. Српска православна Црквена 
општина Апатин, Апатин   – одобрени 
износ - 1.500.000,00 динара за пројекат 
КРОВОПОКРИВАЊЕ ХРАМА СВЕТЕ 
ВЕЛИКОМУЧЕНИЦЕ МАРИНЕ У 
ПРИГРЕВИЦИ. 

	 2. Римокатоличка жупа Свети 
Стјепан Краљ, Свилојево – одобрени износ 
- 1.000.000,00 динара за пројекат ОБНОВА 
КРОВНЕ КОНСТУКЦИЈЕ

	 3. Српска православна Црквена 
општина Епархија Бачка ЦО Српски 
Милетић   –одобрени износ - 500.000,00 
динара за ИЗГРАДЊА МОНТАЖНОГ 
ОБЈЕКТА ЗА БОГОМОЉУ

II

	 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник 
општине Апатин, Дубравка Кораћ, да у име 
општине Апатин потпише Уговоре о додели 
средстава црквама и верским заједницама 
из тачке I ове одлуке.

III

	 Ову одлуку објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
АПАТИН
Број: 40-11 /2024-III                
Дана, 9. август 2024. године  
АПАТИН                                                                         

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                               
Дубравка Кораћ 



СТРАНА  580  -   БРОЈ   23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 09. АВГУСТ 2024.  ГОДИНЕ 

     171.

	 На основу члана 152. став 7. 
Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“ бр.   91/2019), члана 54. став 
2. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Србије “   број 54/2009, 
73/2010,101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр, 108/2013, 142/2014 
и 68/2015 – др.закон,103/2015, 99/2016 
и 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021 и 92/2023), члана 3. 
Уредбе о критеријумима за утврђивање 
природе расхода и условима и начину 
прибављања сагласности за закључивање 
одређених уговора који, због природе 
расхода, захтевају плаћање у више година 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
број 21/2014 и 18/2019), члана 69. Тачка 
26. Статута општине Апатин (‘’Службени 
лист општине Апатин’’ бр. 1/2019, 21/2020 
– исправка и 5/2024), Општинско веће 
општине Апатин, на 3.   седници одржаној 
дана 9. августа 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ЗАКЉУЧЕЊЕ ВИШЕГОДИШЊЕГ 
УГОВОРА

I

	 Даје се сагласност на заључење 
вишегодишњег уговора:   Услуга мобилне 
телефоније  (24 месеца) .

II

	 Образац УПР чини саставни део овог 
решења.

III

 	 Налаже се Општинској управи 
општине Апатин да у својим финансијским 

плановима за 2024., 2025. и 2026. годину 
планира средства за ове намене, а за обавезе 
које ће доспевати у тим годинама.

IV

	 Ово решење објавити у Службеном 
листу општине Апатин.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
АПАТИН
Број: 401-121/2024-III
Дана, 9. августа 2024. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ

     172.

	 На основу члана 69.став 1. тачка 
26. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ бр. 1/2019, 21/2020 
– исправка и 5/2024), Општинско веће 
општине Апатин, на 3. седници одржаној 
дана 9. августа 2024. године, доноси:

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА 

ИНСТАЛАЦИЈУ СТАНИЦЕ СИСТЕМА 
ЗА РАНО УПОЗОРАВАЊЕ НА 

НУКЛЕАРНИ ИЛИ РАДИОЛОШКИ 
АКЦИДЕНТ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ АПАТИН



СТРАНА  581  -   БРОЈ   23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 09. АВГУСТ 2024.  ГОДИНЕ 

I

         Даје се сагласност Директоријату за 
радијациону и нуклеарну сигурност и 
безбедност Србије на инсталацију мерне 
станице система за рано упозоравање на 
нуклеарни или радиолошки акцидент на 
територији општине Апатин.

II

     Аутоматска станица за мерење 
радиоактивности ће бити постављена у 
води у пристаништу на Дунаву, између 
Пристана и обале (не на отвореној води) 
и везан за низводни стуб – носач моста за 
прилаз путника са обале на катастарској 
парцели 10130/8 к.о. Апатин, на левој 
обали Дунава км 1401+550, у складу 
са Наутичким условима – сагласношћу 
Министарства грађевинарства, саобраћаја 
и инфраструктуре Лучка капетанија Апатин 
број 342-20-12/23 од 11. децембра 2023. 
године.

III

	 Ово решење – сагласност се даје у 
складу са закључком Владе Србије број 48-
4145/2022-2 од 26. маја 2022. године, донетим 
на предлог Министарства заштите животне 
средине, а у сврху мерења радиоактивности 
у води, имајући у воду положај мађарске 
нуклеарне електране Пакш

IV

	 Ово решење објавити у службеном 
листу Општине Апатин.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
АПАТИН
Број  404-213/2024-III
Дана, 9. августа 2024. године
АПАТИН

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ 

     173.

	
	 На основу члана 69. став 1. тачка 2. 
Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 1/2019 и 21/2020-
испр.), члана 8. и 10. Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ бр.23/2023 и 2/2024), 
Општинско веће општине Апатин на 3. 
седници, одржаној дана 9. августа 2024. 
године, доноси следећи

З А К Љ У Ч А К

I

	 Одобрава се суфинансирање 
манифестације „Ромска ноћ“, која ће бити 
одржана у августу месецу ове године у 
Ромском насељу у Апатину. 
	

II

	 Средства су обезбеђена Одлуком 
о буџету општине Апатин Раздео 5: 
Општинска управа општине Апатин, 
Програм 11: Социјална и дечија заштита, 
економска класификација 423, позиција 28.  

III

	 Одобрава се плаћање за трошкове 



СТРАНА  582  -   БРОЈ   23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 09. АВГУСТ 2024.  ГОДИНЕ 

репрезентације (пиће), за изнајмљивање 
шатора, награде учесницима, услуге израде 
и штампе мајица и трошкове репрезентације 
(хране).

IV

	 О реализацији ове одлуке стараће 
се Одељење за привреду и финансије, 
Општинске управе општине Апатин.

V

	 Закључак објавити у Службеном 
листу општине Апатин.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
АПАТИН
Број:  400 - 6 /2024- III  
Дана,  9. августа 2024. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ     



СТРАНА  583  -   БРОЈ   23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 09. АВГУСТ 2024.  ГОДИНЕ 



СТРАНА  584  -   БРОЈ   23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 09. АВГУСТ 2024.  ГОДИНЕ 



СТРАНА  585  -   БРОЈ   23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 09. АВГУСТ 2024.  ГОДИНЕ 



ИЗДАВАЧ:  Општинска управа општине Апатин - Одељење за општу управу, 
друштвене делатности и скупштинске послове - Главни и одговорни уредник:   
дипл. правник Александра Вукоман - ПРЕТПЛАТА И ДОСТАВЉАЊЕ: Одељење за
општу управу, друштвене делатности и скупштинске послове општине Апатин.

Телефон:  025/772-122 - локал - 522 - ШТАМПА: “Колор Принт” Лаћарак, 1.Новембар 254, телефон: 022/671-377. Тираж: 5
примерака. ПРЕТПЛАТА: Годишња претплата (аконтација) 1.500,00 динара. Уплата се врши на рачун број: 840-420845-48;
Назив рачуна: Евидентни рачун Општинске управе, са назнаком за ,,Службени лист општине”.

САДРЖАЈ

Ред.
бр. НАЗИВ СТРАНА

Ред.
бр. НАЗИВ СТРАНА

ОДЛУКА О РАСПОДЕЛИ 
СРЕДСТАВА ЦРКВАМА И 
ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
АПАТИН ЗА 2024. ГОДИНУ

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ 
НА ЗАКЉУЧЕЊЕ 
ВИШЕГОДИШЊЕГ 
УГОВОРА

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ ЗА 
ИНСТАЛАЦИЈУ 
СТАНИЦЕ СИСТЕМА ЗА 
РАНО УПОЗОРАВАЊЕ 
НА НУКЛЕАРНИ ИЛИ 
РАДИОЛОШКИ АКЦИДЕНТ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
АПАТИН

ЗАКЉУЧАК О ОДОБРАВАЊУ 
СУФИНАНСИРАЊА 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ 
„РОМСКА НОЋ“

170.

171.

172.

173.

579

580

580

581

СТРАНА  586  -   БРОЈ   23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 09. АВГУСТ 2024.  ГОДИНЕ 


